
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

07 августа 2023 года                                                                                       №205 

 

с. Кырен     

 

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов  

муниципального образования «Тункинский район» седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №7 

Сушкеева Данилы Владимировича, выдвинутого Бурятским 

региональным отделением политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

 

 Проверив соблюдение требований Закона Республики Бурятия «О 

выборах депутатов представительного органа муниципального образования в 

Республике Бурятия» при выдвижении кандидата Сушкеева Данилы 

Владимировича, выдвинутого Бурятским региональным отделением 

политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

по одномандатному избирательному округу №7, проверив первый 

финансовый отчет, рассмотрев иные документы, представленные для 

регистрации указанного кандидата, в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 16, пунктом 2 статьи 26.1, пунктом 5.1 статьи 28 Закона Республики 

Бурятия от 17.09.2003 г. № 419 - III «О выборах депутатов представительного 

органа муниципального образования в Республике Бурятия», 

территориальная избирательная комиссия муниципального образования 

«Тункинский район» решает: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета депутатов 



муниципального образования «Тункинский район» по одномандатному 

избирательному округу №7 Сушкеева Данилу Владимировича, выдвинутого 

Бурятским региональным отделением политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России, (является также 

зарегистрированным кандидатом в составе списка кандидатов, выдвинутого 

Бурятским региональным отделением политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России по единому избирательному 

округу) 07 августа 2023 г. в 16 часов 55 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Совета 

депутатов муниципального образования «Тункинский район» по 

одномандатному избирательному округу №7 Сушкееву Данилу 

Владимировичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Саяны» и на 

официальном сайте муниципального образования «Тункинский район». 

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель                    Т.А. Ангархаева 

 

Секретарь                       Е.Н. Воронина 


